
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  551 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

FORNITURE CARTELLE PER SEGGI ELETTORALI CODICE - 
MAGGIOLI SPA- CIG: ZE31BA79F3

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/10/2016

 569

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 551 DEL 20/10/2016 

 

OGGETTO: 

FORNITURE CARTELLE PER SEGGI ELETTORALI CODICE - MA GGIOLI SPA- CIG: 
ZE31BA79F3 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATVA 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla G. U. n. 227 
del 28 settembre 2016, con il quale sono stati convocati per il giorno di domenica 04 dicembre 2016 i comizi 
per lo svolgimento di un referendum costituzionale; 

Considerato che, per l’allestimento dei seggi e per agevolare le operazioni di voto presso gli undici 
uffici elettorali di sezione, si rende necessario dotare i presidenti di seggio, di una serie di stampati, non 
forniti né rimborsabili dalla Prefettura; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto di n. 11 cartelle contenenti stampati vari per 
l’allestimento delle cabine, la compilazione dei verbali, i manifesti avviso, frecce direzionali, blocchi di 
comunicazione seggio-comune ecc…,  ; 

 Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 Ritenuto di utilizzare la procedura concorsuale Richiesta Di Offerta sulla piattaforma Mepa, quale 
strumento per scegliere il fornitore, invitando nr. 03 ditte, scelte con il seguente criterio: 

• ditta fornitrice del materiale già utilizzato ed apprezzato (Myo S.p.A.)  
• ditta fornitrice del materiale già utilizzato ed apprezzato (Maggioli S.p.A.)  
• ditta che ha inoltrato spontaneamente un preventivo, per materiale elettorale, tramite e-mail (Gaspari 

s.r.l.) 
 
 Dato atto che viene rispettato il principio di turnazione; 

 Visti i risultati della R.D.O. di cui sopra, n. 1345323, allegata alla presente determinazione, dalla 
quale risulta aggiudicataria la ditta MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna, la cui offerta ammonta a 
€ 86,90 + IVA; 

 Vista il codice CIG ZE31BA79F3; 

 Visto il modello DURC scadente il 23.10.2016, che risulta regolare; 

 Vista la deliberazione n. 17 in data 27 Aprile 2016, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 
il Bilancio di Previsione 2016 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 5 Luglio 2016 ad oggetto “Approvazione 
PEG 2016”; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Dato atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità,  risultano compatibili con le regole di finanza 
pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/1999; 



DETERMINAZIONE N. 551 DEL 20/10/2016 

 

D E T E R M I N A 

1. Di acquistare sul ME-PA dalla Ditta MAGGIOLI S.P.A. di Santarcangelo di Romagna, gli stampati 
indicati in premessa, per il funzionamento degli uffici elettorali di sezione; 

2. Di impegnare, conseguentemente, la spesa di € 106,01 IVA compresa, da imputare al cap. 1721/52 
U.1.03.01.02.001, missione 1 programma 7, del predisponendo bilancio di previsione 2016, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante la copertura 
finanziaria; 
 

4. Di dare atto altresì che l’esigibilità della prestazione è fissata al 04/12/2016 e che il pagamento della 
fattura dovrà avvenire a 30 giorni dal ricevimento fattura; 

 
5. Di disporre la comunicazione al terzo interessato dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta diventato esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 
 

 
           LA RESPONSABILE  
                 AREA AMMINISTRATIVA 
                  Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1345323
Descrizione RDO: CARTELLE CONTENENTI

STAMPATI ELETTORALI PER
PRESIDENTI DI SEGGIO

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
00873100150

P.Za A. Diaz ,1 BUSTO GAROLFO
MI

Punto Ordinante ROSSANA ARNOLDI
Soggetto stipulante Nome: ROSSANA ARNOLDI

Amministrazione: COMUNE DI
BUSTO GAROLFO

Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile
Data e ora inizio presentazione

offerte:
28/09/2016 12:32

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

14/10/2016 12:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

07/10/2016 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/10/2016 12:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

25/11/2016 12:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Cancelleria 104

Lotto esaminato: 1 N. 11 CARTELLE CONTENENTI STAMPATI COME
DA ELENCO ALLEGATO

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Stampati tipografici/11/

1/3

Data Creazione Documento: 19/10/2016 02:44 Pagina 1 di 3



Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 MAGGIOLI S.P.A. Singola 0206640040510/10/2016

09:52
2 GRAFICHE E.

GASPARI SRL
Singola 0008907040312/10/2016

17:39

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
17/10/2016 10:58:33 17/10/2016

11:09:39

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
MAGGIOLI S.P.A. Approvato nessuna

GRAFICHE E. GASPARI SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
MAGGIOLI S.P.A. 86,90

GRAFICHE E. GASPARI SRL 270,05

2/3

Data Creazione Documento: 19/10/2016 02:44 Pagina 2 di 3



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 19/10/2016 02:44 Pagina 3 di 3


		2016-10-20T07:56:26+0200
	DS9




